
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του άρθρου 3 και κατάργηση των 
άρθρων 6 και 7 της υπ’ αρ. 38848/14-04-2020  κοι-
νής απόφασης των Υφυπουργών Οικονομικών και 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση οργανικών 
θέσεων επιστημονικού συνεργάτη (δικηγόρου) 
πλήρους απασχόλησης στις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμε-
λητηρίων που προβλέπονται στην παρ. 6 του άρ-
θρου 87 του ν. 4635/2019 (Α’ 167)» (Β’ 1608).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 98482 ΕΞ 2021/ 
09.08.2021 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Εργασίας για την ανάπτυξη του δεύτερου 
βαθμού της λειτουργικής ταξινόμησης για το Με-
σοπρόθεσμο Πρόγραμμα Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2023-2026 σε επίπεδο Γενικής Κυβέρνη-
σης» (Β΄3688).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 99947 (1)
Τροποποίηση του άρθρου 3 και κατάργηση των 

άρθρων 6 και 7 της υπ’ αρ. 38848/14-04-2020 κοι-

νής απόφασης των Υφυπουργών Οικονομικών και 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση οργανικών 

θέσεων επιστημονικού συνεργάτη (δικηγόρου) 

πλήρους απασχόλησης στις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμε-

λητηρίων που προβλέπονται στην παρ. 6 του άρ-

θρου 87 του ν. 4635/2019 (Α’ 167)» (Β’ 1608). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 167) και ειδικότερα της παρ. 6 του 
άρθρου 87, που παρέχει την εξουσιοδότηση για την 
έκδοση της παρούσας,

β. του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηρια-
κής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171),

γ. του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (Α’ 208) και 
ιδίως το άρθρο 43 αυτού,

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 2019 (Α΄133),

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ. του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192),

ζ. του π.δ.142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ι. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

2. Την υπ’  αρ. 38848/14-04-2020 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Σύσταση οργανικών θέσεων επιστημο-
νικού συνεργάτη (δικηγόρου) πλήρους απασχόλησης 
στις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμελητηρίων που προβλέπονται 
στην παρ. 6 του άρθρου 87 του ν. 4635/2019 (Α’ 167)» 
(Β’ 1608).

3. Την υπ’ αρ. 45725/19-4-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 38848/14-04-2020 
απόφασης των Υφυπουργών Οικονομικών και Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων “Σύσταση οργανικών θέσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4343

57945



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57946 Τεύχος B’ 4343/20.09.2021

επιστημονικού συνεργάτη (δικηγόρου) πλήρους απα-
σχόλησης στις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμελητηρίων που προ-
βλέπονται στην παρ. 6 του άρθρου 87 του ν. 4635/2019 
(Α’ 167) (Β’ 1608)”» (1706).

4. Την ανάγκη παράτασης της προθεσμίας για την ολο-
κλήρωση των διαδικασιών πλήρωσης των οργανικών 
θέσεων επιστημονικού συνεργάτη (Δικηγόρου) από τις 
Υπηρεσίες Γ.Ε.Μ.Η. των Επιμελητηρίων, οι οποίες δεν 
ολοκληρώθηκαν εγκαίρως (31-08-2021) λόγω των ειδι-
κών συνθηκών που διαμορφώθηκαν από την πανδημία 
Covid_19.

5. Την υπ’ αρ. 89315/6-8-2021 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, βάσει της περ. (ε) της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με 
την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 38848/
14-04-2020 απόφασης των Υφυπουργών Οικονομικών 
και Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση οργανικών 
θέσεων επιστημονικού συνεργάτη (δικηγόρου) πλήρους 
απασχόλησης στις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμελητηρίων που προ-
βλέπονται στην παρ. 6 του άρθρου 87 του ν. 4635/2019 
(Α’ 167)» (Β’ 1608), το οποίο έχει ως εξής:

«Άρθρο 3
Οι ανωτέρω θέσεις πληρούνται από δικηγόρο, κατά 

προτίμηση με ειδίκευση στο εμπορικό δίκαιο, σύμφωνα 
με τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στο π.δ. 50/2001 
(Α’ 39). Ο τρόπος και η διαδικασία πρόσληψης πραγμα-
τοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στον Κώδικα Δι-
κηγόρων. Η διαδικασία πλήρωσης των συνιστώμενων 
οργανικών θέσεων από τις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. άρχεται από τη δη-
μοσίευση της παρούσας και ολοκληρώνεται μέχρι και 
την 30/11/2021. Οι Υ.Γ.Ε.ΜΗ. υποχρεούνται να ενημε-
ρώσουν εγγράφως τον Γενικό Γραμματέα Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή, για την εκπλήρωση των υπο-
χρεώσεων της παρ. 6 του άρθρου 87 του ν. 4635/2019, 
μέχρι την 01/01/2022 και περιοδικά τον μήνα Ιανουάριο 
κάθε επόμενου έτους, αρχομένου του μηνός Ιανουαρίου 
του έτους 2023».

2. Την κατάργηση των άρθρων 6 και 7 της υπ’  αρ. 
38848/14-04-2020 κοινής απόφασης των Υφυπουργών 
Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση 
οργανικών θέσεων επιστημονικού συνεργάτη (δικηγό-
ρου) πλήρους απασχόλησης στις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμελη-
τηρίων που προβλέπονται στην παρ. 6 του άρθρου 87 του
ν. 4635/2019 (Α’ 167)» (Β’ 1608).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    Αριθμ. 114054 ΕΞ 2021 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 98482 ΕΞ 2021/ 

09.08.2021 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-

κονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 

μελών Ομάδας Εργασίας για την ανάπτυξη του 

δεύτερου βαθμού της λειτουργικής ταξινόμησης 

για το Μεσοπρόθεσμο Πρόγραμμα Δημοσιονομι-

κής Στρατηγικής 2023-2026 σε επίπεδο Γενικής 

Κυβέρνησης» (Β΄3688). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/23.07.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Διορισμός του Αθανάσιου Πετραλιά του Ιωάν-
νη σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 537).

3. Την υπό στοιχεία 98482 ΕΞ 2021/09.08.2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση 
και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την ανάπτυξη 
του δεύτερου βαθμού της λειτουργικής ταξινόμησης για 
το Μεσοπρόθεσμο Πρόγραμμα Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2023 - 2026 σε επίπεδο Γενικής Κυβέρνησης» 
(Β΄3688).

4. Την υπό στοιχεία 97915 ΕΞ 2021/06.08.2021 εισή-
γηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Οικο-
νομικών, με την οποία βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικο-
νομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57947Τεύχος B’ 4343/20.09.2021

5. Το υπό στοιχεία 105430 ΕΞ 2021/31.08.2021 έγγρα-
φο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο-
νομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού για την αποζημίωση των μελών της Επιτροπής, 
αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 98482 ΕΞ 2021/ 
09.08.2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και προσθέτουμε στην παράγραφο 
Β του διατακτικού περίπτωση ΙΙ ως εξής:

«ΙΙΙ. Εκπρόσωποι/Μέλη Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων:

1. Φανή Καραμήτσα του Αλεξάνδρου, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων.

2. Θαλής Λαδακάκος του Γεωργίου, Προϊστάμενος του 
Τμήματος στατιστικής τεκμηρίωσης και υποστήριξης της 
Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων.

3. Διονυσία Μπάστα του Νικολάου, υπάλληλος του 
Τμήματος Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων της 
Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων.

Τα παραπάνω μέλη του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων θα καλούνται να συμμετέχουν στις εργασίες 
της Επιτροπής, όταν συζητούνται θέματα ΠΔΕ».

II. Ως εκ τούτου η τροποποιούμενη παράγραφος δια-
μορφώνεται ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της, ως εξής:

Ι. Εκπρόσωποι/Μέλη Υπουργείου Οικονομικών:
1. Αρμάγου Ιουλία του Γεωργίου, Προϊσταμένη της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπο-
λογισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολι-
τικής/Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, ως συντονίστρια.

2. Τσαντή Ευσταθία του Σπυρίδωνος, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού, ως αναπληρώτρια συντονίστρια.

3. Παππά Αντωνία του Χαράλαμπου, αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Γ’ Τμήματος της Διεύθυνσης Αξιολό-
γησης Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης.

4. Καυκά Μαρία του Παναγιώτη, υπάλληλος στο Β’ 
Τμήμα της Διεύθυνσης Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής 
Κυβέρνησης.

5. Καρατζάς Δημήτριος του Ευγενίου, αναπληρω-
τής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Δημοσιονομικών Στοιχείων, της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋ-
πολογισμού.

6. Γρατσία Ευτυχία του Εμμανουήλ, υπάλληλος του Α’ 
τμήματος της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Δημο-
σιονομικών Στοιχείων.

7. Δήμος Χρήστος του Θεοδώρου, υπάλληλος του Β’ 
τμήματος της ως άνω Διεύθυνσης.

ΙΙ. Εκπρόσωποι Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ):
1. Σταυροπούλου Μαρία του Κωνσταντίνου, Προϊστα-

μένη της Διεύθυνσης Εθνικών Λογαριασμών με αναπλη-
ρωτή τον Χρύση Κωνσταντίνο του Γεωργίου, Προϊστά-
μενο του Τμήματος Λογαριασμών Γενικής Κυβέρνησης 
της Διεύθυνσης Εθνικών Λογαριασμών.

ΙΙΙ. Εκπρόσωποι/Μέλη Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων:

1. Φανή Καραμήτσα του Αλεξάνδρου, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων.

2. Θαλής Λαδακάκος του Γεωργίου, Προϊστάμενος τμή-
ματος Στατιστικής τεκμηρίωσης και υποστήριξης της 
Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων.

3. Διονυσία Μπάστα του Νικολάου, υπάλληλος του 
Τμήματος Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων της 
Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων.

Τα παραπάνω μέλη του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων θα καλούνται να συμμετέχουν στις εργασίες 
της Επιτροπής όταν συζητούνται θέματα ΠΔΕ».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57948 Τεύχος B’ 4343/20.09.2021

*02043432009210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-09-20T23:41:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




